

RAPPORTSKEMA for tilskud fra Pulje A og B samt Partipuljen
Tilskudsmodtager: Venstre
Bevilget tilskud: 1.723.055 (+ 336.998 overført fra 2021)
Projektansvarliges navn: Jesper Kofoed
Dato og underskrift:

Aktivitet 1 (EU-konferencer og møder)	Afrapportering
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><u>EU-konference i Altinget: EU's håndtering af Rusland d. 31. marts</u></p> <p>Venstre bød den 31. maj velkommen til gå-hjem-møde (med live-stream) om EU's håndtering af Rusland og hvordan fremtidens europæiske forsvarssamarbejde skal se ud. Mødet skete på baggrund af Putins invasion af Ukraine, som har skabt en ny sikkerhedspolitisk virkelighed i Europa. Spørgsmålene er mange: Hvordan skal EU håndtere ukrainske flygtninge, den nye udenrigspolitiske situation og fremtidens forsvarssamarbejde? Også i Danmark har situationen skabt debat. Den 1. juni i år skal danskerne tage stilling til, om forsvarsforbeholdet skal afskaffes. Bør Danmark sidde med ved bordet? Hvilket fremtidigt forsvarssamarbejde ønsker vi? Blandt oplægsholderne var MF Michael Aastrup Jensen (V), forsvarsekspert Flemming Splidsboel Hansen, DIIS. MF Jens Joel, EU-ordfører (S), MF Kim Valentin, EU-ordfører (V), MF Henrik Dahl, udenrigspolitiskordfører (LA), MF Anne Sophie Callesen, EU-ordfører (RV) (afbud på dagen). Paneldebatten blev modereret af Rasmus Nørlem Sørensen, chefanalytiker i DEO. Målgruppen var borgere med interesse for forsvarssamarbejdet i EU samt udviklingen i Ukraine. Se live-stream af eventet her: https://venstre.eu/g%C3%A5-hjem-m%C3%B8de-eus-h%C3%A5ndtering-af-rusland.html</p> <p><u>Konference om EU's udvidelse d. 5. december</u></p> <p>Den 5. december markerede Venstre 20-året for topmødet for udvidelsen af den Europæiske Union. For 20 år siden, tilbage i december 2002, fandt forhandlingerne om EU's østudvidelse sted i København i Bella Centeret. TV-kanaler fra hele Europa sendte live, da Anders Fogh Rasmussen kom ud og sagde: "our new Europe is born". Og med ét slag kunne EU vokse med ti, nye europæiske lande. En historisk triumf for det europæiske samfund og en unik samling af Europa. En begivenhed, der markerer genforeningen af et Europa, der havde været delt i et halvt århundrede af jerntæppet og den kolde krig.</p> <p>Denne dag så vi tilbage på det dramatiske forløb i København og betydningen for EU i dag. Konferencen fandt sted i 'Pressen - JP/Politikens Hus' Vester Voldgade 33, 1552 Kbh.</p>

Aktivitet 1 (EU-konferencer og møder)	Afrapportering
	<p><u>EU-workshop d. 26. november</u></p> <p>Til juni 2024 skal der vælges 705 repræsentanter til Europa-Parlamentet for mandatperioden 2024-2029. Dette bliver det første Europa-Parlamentsvalg, efter Storbritannien trådte ud af den Europæiske Union. Meget er sket i sidste mandatperiode. Brexit, afskaffelse af Danmarks forsvarsforbehold, og nu oplever vi for første gang siden EU's opfindelse krig i Europa, vi ser en stigende økonomisk usikkerhed og tårnhøj inflation. Hvad er EU's tilstand, og hvordan finder vi de liberale løsninger?</p> <p>Dette var fokus til EU-workshoppen, hvor vi forsøgte at kickstarte liberale ideer og løsninger frem mod EP-valget i 2024.</p> <p><u>To EU-konferencer i anledning af dansk medlemskab af EU i 50 år</u></p> <p>Aktiviteten var en EU-konference i anledning af Danmarks 50-års jubilæum som medlem af EU, der fandt sted d. 28. november på Vestermølle ved Skanderborg og d. 5. december på Nørre Vosborg ved Holstebro.</p> <p>Konferencerne var åbne for alle. Målgruppen var borgere med interesse for EU. Indholdet af konferencerne var en debat om de store emner, der har præget - og stadig præger - Danmark og EU de sidste 50 år. Der blev talt om EU's udvikling, krig og splittelse i Europa, forsvars- og sikkerhedsforhold i EU og NATO, økonomi og vækst, samt den grønne omstilling og de store udfordringer, der følger med den.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-konference i Altinget: EU's håndtering af Rusland d. 31. marts</u></p> <p>Aktiviteten blev gennemført i Altingets gård i København og blev live-streamet. LA, S og V deltog i debatten modereret af DEO og med ekspertoplæg af DIIS. Aktiviteten blev live-streamet til hele landet og er lagt på Venstres YouTube-kanal og Venstre.eu hjemmesiden.</p> <p><u>Konference om EU's udvidelse den 5. december</u></p> <p>Konferencen blev gennemført med nogle af de nøglepersoner, som var med til at få østudvidelsen gennemført. Værten var Michael Kristiansen, fhv. særlig rådgiver for Anders Fogh Rasmussen og politisk kommentator.</p> <p>Anders Fogh Rasmussen, fhv. statsminister fortalte om dramaet på topmødet.</p> <p>Poul Skytte Christoffersen, fhv. kabinetschef og EU-ambassadør fortalte om østudvidelsen set fra maskinrummet.</p> <p>Günter Verheugen, fhv. EU-kommissær for EU's udvidelse holdt oplæg om læringerne fra sammenlægningen.</p> <p>Jakob Ellemann-Jensen, Venstres formand fortalte om fremtidsperspektiverne og Danmarks rolle i et Europa i forandring</p> <p>JP/Politikens hus lagde hus til.</p>

Aktivitet 1 (EU-konferencer og møder)	Afrapportering
	<p><u>EU-workshop d. 26. november</u></p> <p>Venstre inviterede d. 26. november en række ressourcepersoner til en workshop for at finde inspiration til fremtidig debat og de nuværende udfordringer, som skal løses på EU-plan. Aktiviteten blev gennemført på Christiansborg i Venstres Gruppeværelse. Til anledningen havde vi inviteret 3 oplægsholdere, som gav deres besyv med til et aktuelt tema.</p> <p>Inspirationsoplæg: EU's tilstand og fremtid v. Lykke Friis, direktør ved Tænk tanken EUROPA og nylig forfatter til Tårernes Europa</p> <p>Inspirationsoplæg: En mere effektiv grøn omstilling gennem EU v. Anne Højer Simonsen, vicedirektør Dansk Industri</p> <p>Inspirationsoplæg: Vejen til en stærk økonomi for EU v. Sinne Conan, Europapolitisk direktør, Finans Danmark</p> <p><u>To EU-konferencer i anledning af dansk medlemskab af EU i 50 år</u></p> <p>Aktiviteterne blev gennemført af Venstre, og der var fire talere tilknyttet begge steder. I Skanderborg deltog: Eva Kjer Hansen (fhv. minister), Flemming Splidsboel (DIIS), Christian Bjørnskov (Aalborg Universitet) og Bergur Løkke-Rasmussen (medlem af Europa-Parlamentet for Venstre). I Holsterbro deltog: Eva Kjer Hansen (Fhv. minister), Claus Mathiesen (Forsvarsakademiet), Christian Bjørnskov (Aarhus Universitet), Erling Bonnesen, (MF, V)</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-konference i Altinget: EU's håndtering af Rusland d. 31. marts</u></p> <p>Aktiviteten blev delt på Venstres Nyhedsbrev, Venstres EU-nyhedsbrev, Venstres Facebook grupper i København og Omegn samt Venstres Ungdom. Hertil blev invitationer også delt ud via mail til Venstres Europaudvalg i hele landet samt til de andre partier, som deltog i debatten.</p> <p><u>Konference om EU's udvidelse d. 5. december</u></p> <p>Opslag på Venstres Facebook og reklame via Meta, nyhedsmail og målrettede mails til EU-fagpersoner.</p> <p><u>EU-workshop d. 26. november</u></p> <p>Venstre har håndplukket en lang række eksperter og meningsdannere til at deltage i konferencen samt interne grupperinger i partiet såsom EU-programudvalget, Venstres medlemmer af Europa-Parlamentet, Venstres Folketingsgruppe samt Venstres Europaudvalg.</p> <p><u>To EU-konferencer i anledning af dansk medlemskab af EU i 50 år</u></p> <p>Information om konferencerne blev spredt gennem direkte mails til Venstres medlemmer i Jylland og på Fyn med opfordring til at invitere bekendte med til en spændende aften.</p>

Aktivitet 1 (EU-konferencer og møder)	Afrapportering
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-konference i Altinget: EU's håndtering af Rusland d. 31. marts</u></p> <p>Over 500 personer fysisk og virtuelt.</p> <p><u>Konference om EU's udvidelse d. 5. december</u></p> <p>Ca. 150 mennesker.</p> <p><u>EU-workshop d. 26. november</u></p> <p>Ca. 50 personer</p> <p><u>To EU-konferencer i anledning af dansk medlemskab af EU i 50 år</u></p> <p>Der var 75 deltagere til konferencen i Skanderborg og 60 deltagere til konferencen i Holstebro.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p><u>EU-konference i Altinget: EU's håndtering af Rusland d. 31. marts</u> Afholdelse i Københavns Storkreds, men med tilgang fra hele landet virtuelt.</p> <p><u>Konference om EU's udvidelse d. 5. december</u> Københavns Storkreds</p> <p><u>EU-workshop 26. november</u> Københavns Storkreds</p> <p><u>To EU-konferencer i anledning af dansk medlemskab af EU i 50 år</u> Østjyllands Storkreds og Vestjyllands Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p><u>EU-konference i Altinget: EU's håndtering af Rusland d. 31. marts</u></p> <p>Vi måler succesen til: 3. Vi er glade for indholdet i debatten og den totale visningsrate virtuelt, men ønskede større fremmøde til debatten.</p> <p><u>Konference om EU's udvidelse d. 5. december</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5. Vi er glade for den ros, som arrangementet fik samt sammensætningen af talere.</p> <p><u>EU-workshop 26. november</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5. Spændende emner og stor debatlyst. Ingen punkter til forbedring.</p> <p><u>To EU-konferencer i anledning af dansk medlemskab af EU i 50 år</u></p>

Aktivitet 1 (EU-konferencer og møder)	Afrapportering
	Vi måler succesen til: 4. Spændende emner og gode oplægsholdere. Vi havde ønsket et større antal deltagere. Dette kan muligvis forbedres via mere annoncering.

Aktivitet 1 (Kulturnat)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Til Kulturnatten fredag d. 14. oktober arrangerede Venstre et event, som vi kaldte 'Smagen af Europæisk politik'.</p> <p>Foran Christiansborg står hvert år tusindvis af mennesker i kø for at besøge Folketinget. I år ville Venstre bringe EU-temaet til Kulturnatten på Christiansborg. Derfor oprettede vi en kø-stand, hvor de mange mennesker i køen kunne EU-quizze med Venstre og blive klogere på Europæisk politik.</p> <p>Venstres Morten Løkkegaard og Bergur Løkke Rasmussen var klar med quiz og anekdoter om EU og europæisk politik. Sammen med Bergur Løkke Rasmussen havde vi opstillet et 'EU-Løkkehjul' foran Christiansborg. Her havde vi udarbejdet 12 EU-spørgsmål, som deltagerne kunne svare på – alt efter hvilket nummer de landede på. Desuden opfordrede vi løbende folk til at stille spørgsmål om EU's fremtid. Se venligst spørgsmål og program som bilag.</p> <p>Venstre tog således Christiansborg helt fra København til Bruxelles og bød på en varm kop dansk kaffe (Fra Copenhagen Coffee Lab) og et stykke belgisk chokolade til køen.</p> <p>Deltagere: Morten Løkkegaard, medlem af Europa-Parlamentet for Venstre, tidligere medlem af Folketinget og TV-vært. Til daglig er han leder af Venstres delegation i Bruxelles. Og Bergur Løkke Rasmussen, Venstres daværende 1. suppleant til Europa-Parlamentet.</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	Aktiviteten blev gennemført af Venstres Landsorganisation med støtte af EU-oplysningsmidler fra Europa-Nævnet. Kaffe-firmaet Kalles-Kaffe blev anvendt til at levere kaffe, te, chai-latte og varm kakao til de begejstrede deltagere i vores EU-quiz.
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler	På Kulturnattens hjemmeside kunne det ses, at Folketinget har åbent på Kulturnatten. Alle var velkomne til at besøge Folketinget på Kulturnatten, men det kræver et kulturpas at komme ind.
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	+1.000 deltagere.

Aktivitet 1 (Kulturnat)	Udfyld afrapportering herunder
Hvor foregik aktiviteten?	Københavns Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: 5 Der var stort begejstring at se hos folk, som efter halve og hele timer i kø kunne få lidt underholdning, kaffe og samtidig blive klogere på EU og europæisk politik.

Aktivitet 1 (PFOE)	Afrapportering
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><u>Political Festival of Europe</u></p> <p>D. 25.-28. august deltog Venstre i Political Festival of Europe - også kaldet Det Europæiske Folkemøde - i Mariager. Venstre havde en stand på Egepladsen sammen med en række andre danske og internationale partier. Blandt andet havde Venstre sørget for, at vores internationale samarbejdspartnere, det europæiske liberale parti – ALDE - sammen med ELF og ALDE Individual Members også deltog. Ved teltet delte Venstre en masse materiale ud, såsom fire forskellige EU-flyers, der blev produceret sidste år samt bolcher og balloner mv. Endvidere havde Venstres udarbejdet en EU-quiz, hvor vi hver dag trak lod om en heldig vinder af en fed præmie.</p> <p>I Mariager deltog en række V-kandidater i oplysende EU-debatter, herunder: MEP Morten Løkkegaard, MEP Asger Christensen, EU-ordfører Kim Valentin, Mariagers Borgmester Mogens Jespersen, Marie Bjerre, klimaordfører (V), Maja Torp, ligestillings- og søfartsordfører (V), Michael Aastrup Jensen, udenrigspolitisk ordfører (V) og beskæftigelsesborgmester, Jens-Kristian Lütken (V), som ligeledes er næstformand i Europabevægelsen.</p> <p>Ligeledes afholdt Venstre dagligt EU-oplysende tema-events i teltet, hvor vi bød på kaffe og lidt sødt. Torsdag kl. 14.30-15.00 kunne man blive klogere på EU og europæisk landbrug med MEP Asger Christensen (V). Her kunne interesserede komme og få en uformel snak med Venstres medlem af Europa-Parlamentet, Asger Christensen, som gjorde lytteren klogere på EU og europæisk landbrugspolitik og gav svar på de spørgsmål, man måtte have.</p> <p>I løbet af fredagen stod MEP Morten Løkkegaard (V) klar ved teltet til at informere om aktuelle EU-sager, mens MF Kim Valentin, EU-ordfører (V), var klar lørdag kl. 10:00 til 10:30 til at gøre forbipasserende klogere på EU og besvare spørgsmål. Senere på dagen kunne man blive klogere på EU og Ukraine, da beskæftigelse-borgmester og næstformand i</p>

Aktivitet 1 (PFOE)	Afrapportering
	<p>Europabevægelsen, Jens-Kristian Lütken (V), bød på et stykke EU-kage og en kop kaffe under overskriften: Har EU kage nok til alle?</p> <p>Søndag kl. 10:15-10:45 arrangerede vi et event, hvor man kunne blive klogere på EU og europæisk udenrigspolitik med MF Michael Aastrup Jensen, udenrigsordfører (V).</p> <p>Fællesnævneren for alle aktiviteter var, at målgruppen var borgere, politikere, organisationer og virksomheder fra hele Europa. De fleste besøgende var dog lokale børnefamilier samt integrerede unge fra efterskoler og gymnasier.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Aktiviteterne blev afholdt i Venstres telt på Egepladsen i Mariager under det europæiske folkemøde arrangeret af Political Festival of Europe: læs mere om dem her: www.pfoe.org/about/. Præmierne til EU-quiz-vinderne var købt i SuperBrugsen samt sammensat af Venstre-merchandise fra både Landsorganisationen og enkelte genstande fra Europa-Parlamentet.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p>Aktiviteterne blev markedsført på Egepladsen i Mariager samt på forhånd delt med Venstres Europaudvalg samt de lokale Kommuneforeninger i Nordjylland og omegn. Hertil blev programmerne også delt via Political Festival of Europes hjemmeside: www.pfoe.org/programme-overview/</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p>Venstres EU-quiz havde et samlet deltagerantal på 230 personer. Det anslås, at ca. 120 personer har deltaget i de 4 EU-oplysende arrangementer med politikere i Venstres stand.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Nordjyllands Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler succesen til: 4. Vi er glade for indholdet i EU-quizzen og kunne se, at mange var meget interesserede i at svare rigtigt og derfor måtte google sig frem til mange svar, der tvang dem til at blive klogere på EU. Ligeledes er vi glade for de andre spørgsmål, der er blevet besvaret under vores små tema-arrangementer. Vi havde dog håbet på et større fremmøde til selve EU-folkemødet.</p>

Aktivitet 1 (PFOE)	Afrapportering

Aktivitet 1 (Folkemøde, Bornholm)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>På Folkemødet på Bornholm har Venstre afholdt fire EU-debatter, hvoraf de tre af dem var medfinansieret af EU-oplysningsmidler fra Europa-Nævnet. De havde henholdsvis titlerne 'Har EU råd til fremtiden?', 'Morgenmadsdiskussion om et liberalt EU' og 'Franske fristelser og det liberale dilemma'. Målgruppen til aktiviteterne har været EU-interesserede borgere – særligt dem med fokus på henholdsvis økonomi, den liberale diskussion og europæisk-politisk magtfordeling i Europa-Parlamentet.</p> <p><u>Har EU råd til fremtiden?</u></p> <p>Lørdag satte Venstre spotlight på EU's største knaster. Det gælder blandt andet den grønne omstilling og en kickstart af økonomien ovenpå krigen i Ukraine og COVID-19. Hvordan kan vi sikre, at danskerne ikke mister unødigt købekraft med de stigende priser - og samtidig går en grøn fremtid i møde i et demokratisk og sikkert EU?</p> <p>Paneldeltagere:</p> <p>Europapolitisk direktør i Finans Danmark, Sinne Backs Conan</p> <p>Markedschef for Klima, Energi og Miljø i Dansk Erhverv, Ulrich Bang</p> <p>Venstres EU-ordfører, Kim Valentin</p> <p>Moderator: Mette Frobenius, komiker og foredragsholder</p> <p>Første del drejer sig om udsagnet: "Vi kan sagtens blive rigere og grønnere på samme tid" - som Kim står på mål for. Herefter blev de to andre paneldeltagere spurgt: Hvordan forholder I jer til dét postulat, hvilke udfordringer giver det - og på hvilke områder ligger det ligefor. Anden del af debatten handler om at omsætte det til handling. For - hvordan gør vi det? Hvordan ser jeres ønskeseddel ud? Hvordan vil I prioritere det arbejde, der ligger i fremtiden?</p> <p><u>Morgenmadsdiskussion om et liberalt EU</u></p> <p>Fredag morgen bød Venstre på en morgenmads-diskussion om et liberalt EU. Her inviterede vi Kim Valentin, EU-ordfører (V), Mia Amalie Holstein, Vicedirektør i SMVDanmark og Henrik Bach Mortensen, vicepræsident i ALDE, til en dialog vedrørende liberale drømme og drøftelser om EU. Nærmere bestemt: hvad det vil sige at være liberal i Europa i 2022, og hvordan man finder liberale løsninger på nutidens udfordringer i EU?</p> <p><u>Franske fristelser og det liberale dilemma</u></p> <p>Lørdag debatterede Venstre Emmanuel Macrons visioner for fremtidens Europa. Hvordan kan Venstre samarbejde med Macron på EU-plan? Den</p>

Aktivitet 1 (Folkemøde, Bornholm)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>netop genvalgte præsident Emmanuel Macron har, siden han blev Frankrigs præsident, forsøgt at forme det europæiske fællesskab efter sine visioner om et stærkt og magtfuldt EU. I Europa-Parlamentet er Venstre en del af en liberal gruppe, som huser En Marche, og som for nylig fik en fransk formand. Med Merkels afgang fra tysk samt europæisk politik og en ny koalitionsregering i Tyskland, der fortsat er ved at finde sit ben, er der efterladt et magtvakuum, som Macron for længst har forsøgt at udfylde. Og spørgsmålene er mange:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvor liberal er Macron og hans En Marche-parti? - Overtager Frankrig den tidligere tyske lederrolle i Europa? - Er Macrons visioner godt nyt for Danmark? <p>Disse spørgsmål sætter Morten Løkkegaard, gruppeformand for Venstre i Europa-Parlamentet, fokus på sammen med et tremandspanel bestående af Sinne Back Conan, Europapolitisk Direktør, Finans Danmark, Asger Christensen, Medlem af Europa-Parlamentet, Venstre og Cecilie Felicia Stokholm Bank, Enhedsleder og seniorforsker i DIIS.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Alle tre aktiviteter blev gennemført i Venstres have på Folkemødet og afviklet af Venstres medarbejdere. Renew Europe sponsorerede vin og ost til arrangementet 'Franske fristelser'.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p>Alle tre aktiviteter er blevet lagt på Folkemødets hjemmeside. Se gerne www.program.folkemoedet.dk/, hvor man har kunnet orientere sig i programmet på Folkemødet. Desuden er aktiviteterne blevet omtalt i Venstres EU-nyhedsbrev.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>Har EU råd til fremtiden?</u></p> <p>Anslået deltagerantal: 35</p> <p><u>Morgenmadsdiskussion om et liberalt EU</u></p> <p>Anslået deltagerantal: 80</p> <p><u>Franske fristelser og det liberale dilemma</u></p> <p>Anslået deltagerantal: 150-250</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Bornholms Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage</p>	<p><u>Har EU råd til fremtiden?</u></p> <p>Vi måler succesen til: 3. Et glimrende arrangement med en god ordstyrer og en spændende debat. Dog havde vi håbet på væsentlig flere deltagere.</p>

Aktivitet 1 (Folkemøde, Bornholm)	Udfyld afrapportering herunder
aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p><u>Morgenmadsdiskussion om et liberalt EU</u></p> <p>Vi måler succesen til: 4. Et godt og dybdegående arrangement, hvor liberale politiske perspektiver i EU-regi blev fremlagt. Dog havde vi håbet på væsentlig flere deltagere.</p> <p><u>Franske fristelser og det liberale dilemma</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5. Det var et godt arrangement med en fyldt have, god stemning og spændende debat.</p>

Aktivitet 1 (KBH)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>I forbindelse med folkeafstemningen om afskaffelse af Danmarks EU-forsvarsforbehold var Venstres Lokale Europaudvalg i København aktiv i kampagnen gennem en række forskellige oplysningsaktiviteter, der var todelte.</p> <p>Den ene indsats foregik 'ude i marken' i form af tilstedeværelse på gaden og den anden indsats var en større debat.</p> <p><u>Pop-up EU-oplysning om forsvarsforbeholdet</u></p> <p>Aktiviteterne 'ude i marken' - eller gadeuddelinger - kan også siges at være todelte; Den ene uddelingsaktivitet var tværpolitisk og blev afholdt i samarbejde med Radikale Venstre i København og Socialdemokratiet i København, hvor frivillige i en eftermiddag lørdag d. 14. maj stod ved Dronning Louises Bro og delte flyers og merchandise ud samt havde lejet en kaffevogn til lejligheden.</p> <p>Den anden uddelingsaktivitet blev afholdt på "blå tirsdag" (tirsdag d. 31. maj), som var dagen før folkeafstemningen. Her afholdt vi morgenuddelinger på Østerport Station og Lergravsparken Station med mulighed for EU-opklarende spørgsmål ved bl.a. MEP Linea Søgaard-Lidell og fhv. Europaminister, Bertel Haarder. Da alle danskere havde mulighed for at stemme, var målgruppen alle interesserede danskere, der enten gerne ville blive klogere på fordelene og ulemper ved at afskaffe forsvarsforbeholdet.</p> <p><u>EU-debat for forsvarsforbeholdet</u></p> <p>Europaudvalget i København afholdte onsdag d. 25. maj 2022 desuden en debat i Altingets gård med overskriften: 'Debat om forsvarsforbeholdet'. Moderatoren til debatten var Niels Wammen-Jensen fra Grace PA og panelet bestod af Linea Søgaard-Lidell fra Venstre, Sigrid Friis Frederiksen fra Radikale Venstre og Gert Løfgren fra Dansk Folkeparti.</p>

Aktivitet 1 (KBH)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Formålet med debatten var at debattere fordele og ulemper ved at afskaffe Danmarks EU-forsvarsforbehold. Da alle danskere havde mulighed for at stemme, var målgruppen alle interesserede danskere, der enten gerne ville blive klogere på fordelene og ulemperne ved at afskaffe eller beholde forsvarsforbeholdet og som gerne ville høre de forskellige partiers holdninger herom.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>Pop-up EU-oplysning om forsvarsforbeholdet</u> Aktiviteterne foregik på gaden ved tog- og metrostation.</p> <p><u>EU-debat for forsvarsforbeholdet</u> Debatten foregik i Altingets gård og var åben for alle. Debatten blev desuden livestreamet fra Altingets Facebook-side og fra Europaudvalget i Københavns Facebook-side. Alle deltagere havde mulighed for at stille spørgsmål og/eller komme med kommentarer løbende under hele debatten.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>Pop-up EU-oplysning om forsvarsforbeholdet</u> Uddelingen med Socialdemokratiet og Radikale Venstre blev markedsført på Europaudvalget i Københavns egne sociale medier samt de respektive partiers egne platforme. Uddelingen "blå tirsdag" blev markedsført på Europaudvalget i Københavns egne sociale medier samt i Venstres lokale grupper og diverse platforme.</p> <p><u>EU-debat for forsvarsforbeholdet</u> Debatten blev markedsført på Europaudvalget i Københavns egne sociale medier samt Altingets sociale medier gennem Facebook-opslag og en Facebook begivenhed.</p> <p>Desuden blev debatten markedsført på Venstre i Dragørs, Venstre i Tårnbys, Venstre på Frederiksbergs og Venstre i Københavns platforme (sociale medier, nyhedsbreve mv.) samt på Altingets, Radikale Venstres, Socialdemokratiets og Dansk Folkepartis platforme.</p> <p>Vi kunne med fordel også have markedsført aktiviteten gennem for eksempel annoncer eller lignende, men grundet manglende tid og hænder var dette ikke muligt i forbindelse med denne aktivitet.</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>Pop-up EU-oplysning om forsvarsforbeholdet</u> Det anslås, at ca. 300 personer har oplevet aktiviteten og modtaget Venstres EU-flyer.</p> <p><u>EU-debat for forsvarsforbeholdet</u> Der var ca. 100 personer, der fulgte med i debatten (både online og fysisk).</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Københavns Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en</p>	<p>Vi måler successen til: hhv. 5 og 4</p> <p><u>Pop-up EU-oplysning om forsvarsforbeholdet</u></p>

Aktivitet 1 (KBH)	Udfyld afrapportering herunder
succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Vi mener, at aktiviteten overordnet var en succes, da der blev talt med rigtig mange borgere, der kom forbi. De borgere, som vi talte med, var positive over, at vi var til stede. Lignende aktiviteter vil helt klart blive gentaget. Alt i alt en vellykket oplysningsaktivitet.</p> <p><u>EU-debat for forsvarsforbeholdet</u></p> <p>Vi mener, at aktiviteten overordnet var en succes. Men som nævnt i afsnittet 'Hvordan blev aktiviteten markedsført?', kunne vi med fordel have markedsført debatten mere aggressivt igennem f.eks. Facebook-annoncering, annoncering på Google eller lignende. Ser vi bort fra markedsføringen, så mener vi, at aktiviteten gik fremragende, da tilbagemeldingerne fra deltagerne af aktiviteten har været yderst positive!</p> <p>Et lignende arrangement vil helt klart blive gentaget. Næste gang vil vi selvsagt forsøge at få bredt aktiviteten ud til endnu flere og i højere grad forsøge at benytte flere forskellige platforme til at reklamere forud for aktiviteten. Alt i alt en vellykket oplysningsaktivitet.</p>

Aktivitet 1 (KBH Omegn)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><u>Møde om forsvarsforbeholdet d. 25. maj, Gentofte</u></p> <p>Venstre i Gentofte afholdt d. 25. maj. Et offentligt møde med henblik på at blive klogere på forsvarsforbeholdet og folkeafstemningen om afskaffelse af samme. Aktiviteten startede med egenfinansieret oplæg om Garderhøjfortet for at sætte rammen. Valget af fortet som mødested har helt givet skabt interesse for arrangementet. Key note speaker var seniorforsker Cecilie Felicia Stokholm Banke fra DIIS, som holdt et meget oplysende og engageret oplæg understøttet af powerpoints. MF Karen Ellemann holdt herefter et indlæg om de politiske perspektiver. I pausen blev der serveret forfriskninger og snacks. Mødeleder var formand for Venstre i Gentofte, Nils Juhl Andreasen.</p> <p><u>EU-debat i Lyngby-Taarbæk</u></p> <p>Venstre i Lyngby-Taarbæk arrangerede et åbent EU-debat og oplysningsmøde om forsvarsforbeholdet torsdag d. 5. maj 2022. Medlem af Folketinget Kim Valentin, EU-ordfører i Venstre, forklarede om den aktuelle afstemning d. 1. juni 2022. Han forklarede bl.a., at forsvarspolitik, klimapolitik, energipolitik og EU-politik er meget tæt forbundne i denne tid. Samt forskellen på DK's medlemskab af NATO og en deltagelse i EU-forsvarssamarbejde.</p> <p>Der blev serveret kaffe, te og vand samt fugt og kage til mødet.</p> <p>Målgruppen var meget bred. Udover at Venstres medlemmer var blevet inviteret, var de også alle opfordret til at tage deres nabo og venner med. Invitationen var også sendt til Socialistisk Folkeparti, Socialdemokratiet, Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti i Lyngby, ligesom der var inviteret til offentligt møde på Venstre i Lyngby Taarbæks hjemmeside og</p>

	Facebook-væg. På invitationen var det anført, at arrangementet har modtaget tilskud fra Europa-Nævnet.
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p><u>Møde om forsvarsforbeholdet d. 25. maj, Gentofte</u></p> <p>Venstre i Gentofte var arrangør, dvs. de etablerede kontakten til DIIS, indgik aftalerne med Garderhøjfortet og Karen Ellemann, foranledigede udsendelse af invitationer og annoncering i lokalaviserne, indkøb m.v.</p> <p><u>EU-debat i Lyngby-Taarbæk</u></p> <p>Venstre i Lyngby Taarbæk havde arrangeret mødet, som fysisk blev afholdt i Lyngby Idrætsby. Et godt lokale med plads til ca. 50 mennesker som kan lånes af kommunen.</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	<p><u>Møde om forsvarsforbeholdet 25. maj, Gentofte</u></p> <p>Invitationen blev udsendt til alle medlemmer af Venstre-vælgerforeningerne i Gentofte, Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk. Desuden annonceret i Villabyerne og Det Grønne Område for at nå et bredt publikum.</p> <p><u>EU-debat i Lyngby-Taarbæk</u></p> <p>Som nævnt ovenfor har der været opslag på Facebook og på Venstre i Lyngby-Taarbæks hjemmeside. Der har være udsendt mail til mange mennesker med opfordring om at invitere naboen med. Andre politiske partier har også været inviteret. Vi har henvendt os til den lokale ugeavis med opfordring til omtale. Det er dog ikke blevet omtalt i DGO, den lokale ugeavis.</p>
Hvor foregik aktiviteten?	Københavns Omegns Storkreds
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<p><u>Møde om forsvarsforbeholdet d. 25. maj, Gentofte</u></p> <p>Der var 30 deltagere i arrangementet.</p> <p><u>EU-debat i Lyngby-Taarbæk</u></p> <p>Samlet var der 11 deltagere til mødet. En del færre end forventet. Der var en repræsentant fra Radikale Venstre til mødet. Ligesom der også var andre deltagere - både kendte og ukendte. Der var god debat, og mødet varede som planlagt 1,5 time.</p>
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Vi måler successen til: 5 og 3</p> <p><u>Møde om forsvarsforbeholdet 25. maj, Gentofte</u></p> <p>Vi var glade for antallet af deltagere. Især tilfredse med, at mange ikke-venstremedlemmer deltog som følge af annonceringen i lokalaviserne. Selve forløbet var til et 5-tal. Stor spørgelyst og stor tilfredshed blandt deltagerne. Selve anledningen - afstemningen om forsvarsforbeholdet -</p>

	<p>gentager sig jo ikke, men bestemt en brugbar model for andre lignende EU-spørgsmål. Annoncering på sociale medier/Facebook vil nok blive brugt/foretrukket ved fremtidige arrangementer. Det er ganske enkelt meget dyrt at annoncere i lokalaviserne.</p> <p><u>EU-debat i Lyngby-Taarbæk</u></p> <p>Vi giver den et 3-tal. Det var et virkeligt godt møde. Højt informationsniveau og god debat. Alle havde mod på at stille spørgsmål og komme med kommentarer. En skam, at der var så mennesker til stede. Næste gang vil vi bede om forhåndstilmelding, både for at få et indtryk af hvor mange der kommer og rent praktisk for ikke at have en masse kage i overskud.</p>
--	--

Aktivitet 1 (Bornholm)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p>Venstre på Bornholm afholdt i alt 3 aktiviteter med støtte fra Europa-Nævnet i 2022.</p> <p>D. 18. februar 2022 afholdt Venstres Europaudvalg på Bornholm et offentligt EU-arrangement med fokus på EU's udenrigspolitik, og hvordan fremtidens europæiske forsvarssamarbejde skal se ud.</p> <p>Det var et offentligt møde med Flemming Rose, hvor emnet bl.a. var "Hvad betyder afstemningen for Danmark". Dette ikke mindst set i lyset af den nuværende konflikt mellem Ukraine og Rusland. Samt af vi den 1. juni skal danskerne tage stilling til om forsvarsforbehold skal afskaffes. Målgruppen var alle borgere.</p> <p>De to sidstnævnte aktiviteter omfattede dels en annoncekampagne, hvor Venstre indrykkede en annonce i Bornholms Tidende henholdsvis d. 21. maj og 28. maj 2022. Og efterfølgende blev samme annonce bragt i en husstandsomdelt ugeavis ejet af Bornholms Tidende. Annonceringen havde til formål at oplyse vælgere og borgere på Bornholm om, hvilke faktuelle forhold, der kunne begrunde, hvorfor Venstre anbefalede at afskaffe forsvarsforbeholdet ved folkeafstemningen d. 1. juni.</p> <p>Den anden aktivitet var 2 torvearrangementer afholdt på torvet i Nexø og på Store Torv i Rønne henholdsvis d. 21. maj og 28. maj. På den måde søgte Venstre at understøtte annonceringen i Bornholms Tidende og ugeavisen ved at medlemmer af Venstre blev synlig i gadebillet med oplysningsmateriale samt bolsjer m.m. Alt sammen med det formål at skabe opmærksomhed og samtale om det aktuelle emne, nemlig afskaffelse af forsvarsforbeholdet.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Aktiviteterne fandt sted ved brug af Europa-Nævnets EU-oplysningsmidler og rådgivning fra Venstres Landsorganisation.</p> <p>Aktiviteten blev afholdt på Restaurant Bolsterbjerg. Aktiviteten blev som nævnt gennemført som offentligt møde, hvor Flemming Rose havde et indlæg på ca. 1 time med efterfølgende spørgsmål og diskussion. Flemming Rose er en dansk forfatter, journalist og nu seniorforsker ved den</p>

Aktivitet 1 (Bornholm)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>amerikanske tænketank Cato Institute. Han er tidligere kultur- og udlandsredaktør på Morgenavisen Jyllands-Posten.</p> <p>Tillige fandt en gensidig orientering m.m. sted mellem Venstre og Socialdemokratiet gennem hele valgkampen.</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	<p>Annoncer i det lokale dagblad Bornholms Tidende samt deres ugeavis, der uddeles til alle husstande på Bornholm. Desuden blev der udsendt mails til alle Venstre-medlemmer samt omtale på Facebook.</p> <p>TV2 Bornholm samt P 4 Bornholm var også til stede og sendte fra arrangementet.</p> <p>For de sidste to arrangementer var markedsføringen selve afviklingen af arrangementerne. Dels i form af annoncer i dagspressen dels via tilstedeværelse og synlighed i gadebilledet. Dog blev torvearrangementerne annonceret over for Venstres medlemmer via mail til det enkelte medlem.</p> <p>Da der er gode kontakter til dagspressen, opnår Venstre ofte en god dækning af eksempelvis offentlige møder, som partiet tilrettelægger og afvikler.</p>
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	I selve mødet deltog 35 personer, men TV 2 Bornholm og P 4 Bornholm sendte som nævnt også fra arrangementet, hvorfor kernebudskaberne er nået længere ud. Der forelægger ikke konkrete tal for torvearrangementerne og læsertal i aviserne, men vi anslår at have talt med ca. 100 ved hvert torvedag samt en læsertal på +2.000. Det kan oplyses, at Bornholms Tidenes oplag er på knap 6.000 abonnemeter
Hvor foregik aktiviteten?	Bornholms Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Vi måler succesen til:</p> <p>Umiddelbart 3-4, da flere deltagere var ønsket, men aktiviteterne var tilfredsstillende.</p>

Aktivitet 1 (Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><u>EU-annoncering i Helsingør efter EU-debat</u></p> <p>Europaudvalget i Nordsjælland har sammen med Venstre i Helsingør lavet lokale aktiviteter, som har været delt i 2. Dels har de i samarbejde med de Konservative afholdt et informations- og debattmøde med deltagelse af MF Katarina Ammitzbøll og Kim Valentin samt forsvarsattaché ved ambassaden i Moskva, Carsten Rasmussen. Paneldeltagerne redegjorde med hvert deres udgangspunkt for situationen, og hvorfor en afskaffelse af forbeholdet var en grundsten i det fremtidige samarbejde inden for EU og samspillet med NATO. Især Carsten Rasmussens indsigt bidrog til en forståelse for, hvorfor</p>

Aktivitet 1 (Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>denne afstemning var skelsættende for Danmark og vores medlemskab af EU. Mødet blev afholdt d. 2. maj med rigtig pæn deltagelse og mange spørgsmål til panelet.</p> <p>Dette møde var en forløber for en efterfølgende indrykning af annoncer både i Helsingør dagblad og på Facebook. Dvs. først et spændende, mere faktuel og holdningsmæssigt detaljeret oplæg og sidenhen en "reminder" om at huske at stemme "JA" med uddybende information og henvisning til Venstre.dk for yderligere information.</p> <p>Det er støtte til denne annoncering, der er blevet ansøgt om hos Venstres Landsorganisation og derigennem Europa-Nærvet.</p> <p>Herudover blev der uddelt ca. 1000 flyers i ugen op til afstemningen.</p> <p><u>EU-debatmøde i Hillerød</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Nordsjælland holdt d. 24. maj 2022 et åbent debatmøde i Hillerød Madmarked om afskaffelse af forsvarsforbeholdet henvendt til Venstres medlemmer og andre EU-politisk interesserede.</p> <p>Vi havde inviteret folketingskandidaterne Thomas Elong (V) og Øjvind Vilsholm (Ø) til at debattere med de fremmødte.</p> <p><u>EU-debatmøde i Furesø</u></p> <p>Venstre i Furesø har gennem Venstres Europaudvalg i Nordsjælland udarbejdet en EU-debat om forsvarsforbeholdet d. 18. maj 2022 kl. 19:00-21:00. Mødet fandt sted på syvstjerneskolens i Furesø.</p> <p><u>Rudersdal, SoMe-video oplysningskampagne</u></p> <p>Videofilm hvor 4 personer udtaler sig om deres holdning i forbindelse med afstemningen om forsvarsforbeholdet. Herunder eksperter, fagfolk og politikere. Målgruppen er alle borgere 18-+65 årige.</p> <p><u>EU 2022 – udfordret af krigen i Europa</u></p> <p>Europaudvalget i Nordsjælland afholdte sammen med Europaudvalget i Københavns Omegn en Europa-konference d. 2.-3. december 2022 på Metalskolen i Jørlunde: "EU 2022- Udfordret af krigen i Europa"</p> <p>Konferencen tog udgangspunkt i den igangværende krig mellem Ukraine og Rusland. Formålet med konferencen var at belyse, hvad krigen betyder for samarbejdet i Europa mellem EU-landene og de nærmeste naboer i Østeuropa.</p> <p>Konferencens første oplæg var med den ukrainske ambassadør i Danmark, Mykhailo Vydoynik. Han gav et meget spændende indblik i Ukraines historie, som altid har været præget af et konfliktfyldt nabolik til Rusland. Og vi fik naturligvis også en orientering om den aktuelle alvorlige situation i landet. Et både spændende og gribende indlæg som gjorde stort indtryk på os alle.</p>

Aktivitet 1 (Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Dekan Henrik Breitenbauch fra Forsvarsakademiet dækkede overskriften; Den sikkerhedspolitiske udfordring for Danmark med en virkelig interessant gennemgang af de store sikkerhedspolitiske udfordringer der er for EU og for Danmarks situation i Europa lige nu og i de kommende år.</p> <p>Vi sluttede fredagen af med direktør for Det Udenrigspolitiske Selskab, Charlotte Flindt Pedersen. Hun kunne med baggrund i sine personlige erfaringer med længere ophold i både Rusland og Ukraine give os et meget interessant billede af Ukraines udvikling under de seneste fire præsidenter og Ruslands udvikling fra at være på vej til at blive en del af Europa til en dikaturstat med stormagtsdrømme - genoplivning af Sovjetstaten i bredeste forstand og hvordan dette spiller ind i EU rolle.</p> <p>Lørdag morgen var emnet: Den Sikkerhedspolitiske situation i EU. Pensioneret brigadegeneral Carsten Rasmussen tog sig af den militære del af konflikten mellem Ukraine og Rusland. Han tog afsæt i, at Putin har startet en russisk ny-imperialisme, som er en stor trussel for hele EU og Europa. Derfor er det så vigtigt, at EU samt hele den vestlige verden står sammen med Ukraine for at dæmme op mod Putins planer.</p> <p>Konferencen sluttede med en diskussion om Nordens rolle i EU. Et større sammenhold mellem den nordiske lande ville kun give landene en meget stærkere samlet rolle i EU. Indledere var fhv. minister Bertel Haarder og tidligere medlem af Europa-Parlamentet, Olle Schmidt fra Liberalerna i Sverige.</p> <p>Forplejningen bestod af middag + kaffe + morgenmad samt en sandwich til frokost.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-annoncering i Helsingør efter EU-debat</u></p> <p>Aktiviteten er blevet gennemført af Venstre i Helsingør med bidrag fra Venstres Landsorganisation og Venstres Europaudvalg i Nordsjælland for overholdelse af reglementet for anvendelse af EU-oplysningsmidler fra Europa-Nævnet.</p> <p>Aktiviteten er kun delvist betalt af Europa-Nævns-midler.</p> <p><u>EU-debatmøde i Hillerød</u></p> <p>Venstre I Hillerød arrangerede alt det praktiske, men det var vigtigt for os, at der også var en NEJ-siger så derfor kontaktede vi Enhedslisten. De var dog ikke med i planlægningen.</p> <p><u>Debatmøde i Furesø</u></p> <p>Venstre har stået for planlægning, betaling og udførelse af debatten. Debatten var annonceret med deltagelse af Venstre og Enhedslisten. Oprindeligt havde Foreningen forsøgt i ca. 1-1,5 mdr. at skaffe en DF'er til debatten for at bibringe nej-argumenterne. I stedet tilbød Trine Mach fra Ø til at deltage. To dage før arrangementet meldte DF sig på banen sammen med NB. For at ikke at stå med en rent Nej-arrangement, kontaktes de</p>

Aktivitet 1 (Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>lokale FT-kandidater (som også er i byrådet), de ville alle sammen deltage. Derfor blev det lige pludselig et noget større arrangement end forventet. Samarbejdspartnerne i debatten er debattørene:</p> <p>Kim Valentin (V) Trine Mach (Ø) Søren Højbjerg (NB) Matilde Powers (A) Egil Hulgaard (C) Trine Hessner (R) Gert Løfgren (DF)</p> <p><u>Rudersdal, SoMe-video oplysningskampagne</u></p> <p>Nedenstående sendte indslag til videoen:</p> <p>Marianne Lynghøj, Folketingskandidat (V) Seniorkonsulent Landbrug og Fødevarer.</p> <p>Uffe Ellemann- Jensen (V), forhenværende Udenrigsminister</p> <p>Alexander Foged, VU formand i Rudersdal, studerende</p> <p>Johan Moesgaard, EU-Chef Dansk Metal,</p> <p>Mette Thiesen, Folketingsmedlem Nye Borgerlige</p> <p><u>EU 2022 – udfordret af krigen i Europa</u></p> <p>Aktiviteten blev gennemført af de to Europaudvalg med rådføring af Venstres Landsorganisation og ved brug af Europa-Nævnets EU-oplysningsmidler samt egenbetaling blandt deltagere.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-annoncering i Helsingør efter EU-debat</u></p> <p>Mødet blev afholdt d. 2. maj på Skolen i Bymidten. Invitationer udgik til medlemmer og bestyrelsens netværk i øvrigt.</p> <p>Annoncer blev indrykt i Helsingør Dagblad hhv. d. 30. og 31 maj. Og desuden på Facebook i en periode på (20) dage forud for d. 1. juni (afstemningsdagen).</p> <p>Ingen interviews lokalt da der var tale om et emne, der ikke er lokalt.</p> <p><u>EU-debatmøde i Hillerød</u></p> <p>Vi skrev ud til vores medlemmer og delte debatopslaget flittigt på Facebook. Vi lavede et opslag i "Politik i Hillerød", der er en tværpolitisk gruppe.</p>

Aktivitet 1 (Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p><u>Debatmøde i Furesø</u></p> <p>EU-debatten blev opslået i den lokale Rema1000, biblioteker i Furesø, Facebook og annonce i Furesø Avis. Der har efterfølgende været omtale af debatten i ugeavisen.</p> <p><u>Rudersdal, SoMe-video oplysningskampagne</u></p> <p>Videoen blev offentliggjort på Venstre i Rudersdals Facebook-side og blev herfra boostet i hele Nordsjælland.</p> <p><u>EU 2022 – udfordret af krigen i Europa</u></p> <p>Invitationen blev udsendt til alle Venstre-medlemmer i Hovedstadsområdet. Desuden blev arrangementet annonceret til udvalgte befolkningssegmenter i hele Nordsjælland.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-annoncering i Helsingør efter EU-debat</u></p> <p>Der var ca. 75 deltagere til selve mødet. Annoncering på Facebook har fået 456 klik, jævnfør bilag. D. 14. maj var der 681 opslagsinteraktioner med en rækkevidde på 5355 og opslagseksposeringer på 24898.</p> <p>Helsingør Dagblad har et oplagstal på 4200 med et dagligt læsertal på 13000 og ugentligt læsertal på 21000. Antal gennemsnitlige månedlige visninger er oplyst til 27000 (Alle tal fra JF-Medier)</p> <p><u>EU-debatmøde i Hillerød</u></p> <p>Det anslås, at der kom omkring 35 personer. Der var både Venstre- og ikke Venstre-medlemmer.</p> <p><u>Debatmøde i Furesø</u></p> <p>Ca. 40 deltagere.</p> <p><u>Rudersdal, SoMe-video oplysningskampagne</u></p> <p>Opslaget nåede 7174 personer – opslagsinteraktion 6505</p> <p><u>EU 2022 – udfordret af krigen i Europa</u></p> <p>Der var 39 deltagere, inkl. 5 indlægsholdere (heraf deltog 2 i hele konferencen).</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Nordsjællands Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en</p>	<p>Vi måler succesen til:</p>

Aktivitet 1 (Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p><u>EU-annoncering i Helsingør efter EU-debat</u></p> <p>Overordnet vil vi vurdere måle succesen til 4 og har noteret følgende punkter der skal overvejes næste gang:</p> <ul style="list-style-type: none"> -mere tryk på annoncering forud møde -overvej hvordan Facebook kan spille sammen med annoncering og fysiske aktiviteter -arrangement i den stil overvejes også til andre emner <p><u>EU-debatmøde i Hillerød</u></p> <p>Vi måler succesen til: 3</p> <p>Det var et godt møde med gode argumenter og dybdegående fortællinger om Danmarks EU-forsvarsforbehold. Dog kunne vi godt tænke os flere deltagere.</p> <p><u>Debatmøde i Furesø</u></p> <p>Vi måler succesen til: 4</p> <p>Det var et godt og indholdsrigt møde med synspunkter fra størstedelen af de politiske partier.</p> <p><u>Rudersdal, SoMe-video oplysningskampagne</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5. Resultatet blev en succes, og vi vil helt bestemt gerne gentage en sådan aktivitet.</p> <p><u>EU 2022 – udfordret af krigen i Europa</u></p> <p>Vi måler succesen til: 4. Vi havde gerne set et lidt større deltagerantal (maks. 70). Konferencen er således gennemført med et godt resultat i overensstemmelse med det planlagte program</p>

Aktivitet 1 (Sjælland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>Debat om afskaffelse af det danske EU forsvarsforbehold i Ringsted</u></p> <p>Venstre i Ringsted afholdte d. 18. maj fra kl. 19-21 en EU-debat i MovieHouse Ringsted. Emnet var afstemningen om afskaffelsen af EU-forsvarsforbeholdet. Paneldeltagerne var Jeppe Kofod (S), Louise Schack-Elholm (V) og Bruno Jerup (Ø) (efter afbud fra Søren Søndergaard). Debatten blev styret af Christian Pedersen fra Added Value Communication efter en</p>

Aktivitet 1 (Sjælland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>kort introduktion til selve kernespørgsmålet ved forsvarsanalytiker H. P. Michaelsen.</p> <p><u>Greve Sommerfestival 21. maj</u></p> <p>Venstre i Greve deltog aktivt i Greve Sommerfestival og drøftede EU-politik og forsvarsforbehold med de mange deltagere. Til lejligheden havde Venstre i Greve udarbejdet en EU-flyer til uddeling.</p> <p><u>Debatmøde om forsvarsforbeholdet, afholdt den 24. maj 2022</u></p> <p>Venstre i Greve tog initiativ til et EU-debatmøde om forsvarsforbeholdet. Her blev det debatteret, hvad det betyder, at vi i Danmark står udenfor forsvarssamarbejdet i EU, og om det vil betyde danske styrker i en EU-hær. Det skete ved Greve Medborgerhus d. 24. maj kl. 19:00-21.00. Målgruppen var lokale borgere med interesse for EU og forsvar.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>Debat om afskaffelse af det danske EU forsvarsforbehold i Ringsted</u></p> <p>Aktiviteten blev primært betalt af Venstre, men fik tilskud fra LOF, AOF, Enhedslisten og Socialdemokratiet. Heraf er annonceringen blevet finansieret ved brug af Venstres ansøgte midler til EU-oplysning fra Europa-Nævnet. Aktiviteten blev gennemført i Ringsted Moviehouse med følgende program:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velkomst og introduktion af program og deltagere • Hvad er forsvarsforbeholdet? v/H. P. Michaelsen • Introduktion til debatformat v/Christian Pedersen • Runde 1: spørgsmål, debat og kommentarer fra salen • Kort pause • Runde 2: spørgsmål, debat og kommentarer fra salen • Kort pause • Runde 3: spørgsmål, debat og kommentarer fra salen • Afrunding <p><u>Greve Sommerfestival d. 21. maj</u></p> <p>Venstre deltog i Greve Sommerfestival med et telt. Her blev der uddelt flyers om forsvarsforbeholdet og drøftet de muligheder, som en afskaffelse ville give. Målgruppen har været lokale borgere i Greve og omegn.</p> <p><u>Debatmøde om forsvarsforbeholdet, afholdt d. 24. maj 2022</u></p> <p>Deltagerne i debatten var både for og imod afskaffelse af forsvarsforbeholdet, og debatten blev styret af kommunikationsrådgiver Christian Pedersen fra Added Value Communication. Panelet bestod af:</p> <p>Fra Venstre: Folketingskandidat, Charlotte Bisserup Bechfeldt</p> <p>Fra Enhedslisten: Folketingskandidat, Christine Lundgaard</p>

Aktivitet 1 (Sjælland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Fra Nye Borgerlige: MF, Peter Seier Christensen.</p> <p>Fra Radikale Venstre: MF, Zenia Stampe</p> <p>Fra Det Konservative Folkeparti: MF, Brigitte Klintskov Jerkel</p> <p>Fra Liberal Alliance: Folketingskandidat, Lars-Christian Brask</p> <p>Fra Socialistisk Folkeparti: MEP, Magrethe Auken</p> <p>Fra Dansk Folkeparti: Lars Vestergaard</p> <p>Fra Socialdemokratiet: Folketingskandidat, Frederik Enevoldsen</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>Debat om afskaffelse af det danske EU forsvarsforbehold i Ringsted</u></p> <p>Aktiviteten er markedsført i Sjællandske Medier.</p> <p><u>Greve Sommerfestival d. 21. maj</u></p> <p>Venstre havde ingen selvstændig omtale af arrangementet. Der var utallige opslag fra dagen på Facebook og andre sociale medier, ligesom dagen blev omtalt i lokalavisen, Sydkysten. Ved hjælp af popcorn blev de mange flyers uddelt til stor glæde og inspiration.</p> <p><u>Debatmøde om forsvarsforbeholdet, afholdt den 24. maj 2022</u></p> <p>Debatten blev delt på sociale medier af alle partier.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>Debat om afskaffelse af det danske EU forsvarsforbehold i Ringsted</u></p> <p>Der var ca. 60 (vedhæftede artikel nævner 50, men lokalt blev der talt flere) deltagere i alt – både partimedlemmer og andre borgere.</p> <p><u>Greve Sommerfestival d. 21. maj</u></p> <p>Arrangementet var fra kl. 11-17. Foregik udendørs, og teltet var velbesøgt med over 1.000 personer.</p> <p><u>Debatmøde om forsvarsforbeholdet, afholdt d. 24. maj 2022</u></p> <p>Ca. 150 personer deltog.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Sjællands Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage</p>	<p><u>Debat om afskaffelse af det danske EU forsvarsforbehold i Ringsted</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5</p>

Aktivitet 1 (Sjælland)	Udfyld afrapportering herunder
aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Der var stor spørgelyst og debat ved arrangementet. Formatet med at være i en biograf havde store fordele ift. udsyn, lyd og deltagelse. Blandt arrangørerne er der enighed om, at formatet skal genanvendes til den kommende folketingsvalgkamp. Dog var der lidt med antallet af mikrofoner, men der ved biografen godt, at der skal være 1-2 mere til rådighed en anden gang.</p> <p><u>Greve Sommerfestival d. 21. maj</u></p> <p>Vi måler successen til: 5. Aktiviteten vil blive gentaget.</p> <p><u>Debatmøde om forsvarsforbeholdet, afholdt d. 24. maj 2022</u></p> <p>Vi måler successen til: 5. Et flot deltagerpanel med gode navne.</p>

Aktivitet 1 (Fyn)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, d. 19. maj</u></p> <p>Venstres Europaudvalg på Fyn afholdte torsdag d. 19. maj 2022 kl. 19:00 et åbent debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold med overskriften: "Pas på Danmark, stem ja den 1. juni 2022". Målgruppen var borgere fra lokalmiljøet med interesse i forsvarsforholdsafstemningen.</p> <p>Aktiviteten fandt sted på Kammerateriet i Svendborg med følgende deltagere:</p> <p>Jesper Kiel, Enhedslisten</p> <p>Erling Bonnesen, Venstre</p> <p>Dennis Ørsted Pedersen, Socialistisk Folkeparti.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet, d. 24. maj</u></p> <p>Venstres Europaudvalg på Fyn afholdte tirsdag d. 24. maj et åbent debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet med overskriften: "Pas på Danmark, Stem ja den 1. juni". Målgruppen var borgere fra lokalmiljøet med interesse i forsvarsforholdsafstemningen.</p> <p>Aktiviteten fandt sted på Hotel Nyborg Strand med følgende deltagere:</p> <p>Dansk Folkeparti: Frank Sørensen Socialistisk Folkeparti: Suzette Frovin Nye Borgerlige: Kasper Mejlhede</p>

Aktivitet 1 (Fyn)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Det Konservative Folkeparti: Henrik Boeritz Venstre: Kenneth Muhs.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, d. 31. maj</u></p> <p>Venstres Europaudvalg på Fyn afholdt torsdag d. 31. maj 2022 kl. 19:00 et åbent debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold med overskriften: "Pas på Danmark, stem ja den 1. juni 2022". Målgruppen var borgere fra lokalmiljøet med interesse i forsvarsforbeholdsafstemningen.</p> <p>Aktiviteten fandt sted på Odense Bibliotek i Banegårdscenteret med følgende oplægsholdere: Alex Ahrendtsen, Dansk Folkeparti John Hoppe, Det Konservative Folkeparti Erling Bonnesen, Venstre</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, d. 19. maj</u> Arrangementet blev afholdt i samarbejde med Venstre Svendborg og med støtte fra Venstres Landsorganisations EU-oplysningsmidler til EU-lokaludvalg.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet, d. 24. maj</u></p> <p>Arrangementet blev afholdt i samarbejde med Venstre Nyborg og med støtte fra Venstres Landsorganisations EU-oplysningsmidler til EU-lokaludvalg.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, 31. maj</u></p> <p>Arrangementet blev afholdt i samarbejde med Venstre i Odense og med støtte fra Venstres Landsorganisations EU-oplysningsmidler til EU-lokaludvalg.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, d. 19. maj</u></p> <p>Forud for arrangementet havde Venstre i Svendborg indtrykket et debatindlæg på Facebook, der kort beskrev vigtigheden af at stemme ja d. 1. juni. Ligeledes blev der udarbejdet en annonce og sendt til Fyns Amtsavis. Annoncen blev pga. fejl hos avisen aldrig placeret (se vedlagt beskrivelse i bilag).</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet, d. 24. maj</u></p> <p>Forud for arrangementet havde Venstre indtrykket et debatindlæg, der kort beskriver vigtigheden af at stemme d. 1. juni.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, d. 31. maj</u></p> <p>Der blev annonceret i Fyns Stiftstidende samt på Venstres i Odenses Facebook-kanal.</p>

Aktivitet 1 (Fyn)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, d. 19. maj</u></p> <p>Den manglende dækning i avisen betød, at kun 15 personer dykkede op til debatten.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet, d. 24. maj</u></p> <p>Der deltog ca. 30 deltagere af forskellige politisk observans.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, d. 31. maj</u></p> <p>Der deltog ca. 17 mennesker.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Fyns Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, 19. maj</u></p> <p>Vi måler succesen til: 3. Trods det lave deltager antal blev det et godt debatmøde. Vi vil gentage typen af aktivitet med EU-debat.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet, 24. maj</u></p> <p>Vi måler succesen til: 4</p> <p>Det var et godt og indholdsrigt møde med både for og imod afskaffelsen af EU-forsvarsforbeholdet. Næste gang vil vi nok forsøge at bruge flere formidlingsformer.</p> <p><u>Debatmøde om afskaffelse af det danske forsvarsforbehold, 31. maj</u></p> <p>Vi måler succesen til: 3. Vi må erkende, at der på det tidspunkt, hvor man planlagde mødet, ikke var kendskab til partiledermødet samme aften i fjernsynet. På trods af det lave antal deltagere kom der mange gode diskussioner med fordele og ulemper ved forsvarsforbeholdet.</p>

Aktivitet 1 (Østjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>Bliv klogere på Danmarks forsvarsforbehold i EU, d. 17. maj 2022, Horsens</u></p> <p>D. 17. maj 16.30-18.00, inviterede Europaudvalget i Østjylland til paneldebat med fokus på vores forsvarsforbehold i EU, som blev stemt om d. 1. juni. 2022.</p>

Aktivitet 1 (Østjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Føler du ikke, at du ved nok om, hvad du skal stemme, hvorfor du skal stemme og hvad det overhovedet omhandler, så er denne eftermiddag noget for dig.</p> <p>Deltagere i debatten: Stephan Arnold (Venstre), Daniel Toft Jakobsen (Socialdemokratiet), Anders Krojgaard (Det Konservative Folkeparti), Rune Christensen (Radikale Venstre), Michael Nedersøe (Dansk Folkeparti), Tobias Torfing (Enhedslisten)</p> <p>Tid: D. 17. maj kl. 16.30-18.00</p> <p>Sted: Via University College, Horsens</p> <p>Der blev serveret kaffe/the til debatarrangementet.</p> <p><u>EU, energiplanlægning og grøn omstilling, d. 23. maj 2022, Aarhus.</u></p> <p>Venstres Europaudvalg inviterede d. 23. maj til debat om EU's grønne løsninger og grønne omstilling.</p> <p>Sted: VinDanmark, Kystpromenaden 2, 8000 Aarhus</p> <p>Tidspunkt: D. 23. maj 2022 kl. 18:00 - 21:20</p> <p>Vedvarende energi er endnu vigtige end nogensinde før. EU spiller den helt centrale rolle i denne omstilling, og virksomhederne skal inden for disse rammer levere de konkrete løsninger. Kom med en aften, hvor du kan komme helt tæt på EU's rolle og visioner samt få bud på konkrete løsninger, der rækker ind i fremtiden.</p> <p>Program:</p> <p>EU's grønne omstilling v/ MEP Linea Søgaard-Lidell, Venstre</p> <p>EU's energiplanlægning i en omskiftelig verden v/ Professor Poul Alberg Østergaard</p> <p>P-t-X og potentialet heri for den fremtidige energiforsyning i EU v/ Adm. Direktør, Sebastian Koks Andreasen, Green Hydrogen System</p> <p>Hvordan kan Danmark og EU hurtigere skifte til vedvarende energi og grøn udvikling? v/ Torben Christensen, byrådsmedlem for Radikale Venstre</p> <p>Der blev serveret en let tapas undervejs.</p> <p><u>Folkeafstemning om forsvarsforbeholdene: Gl. Estrup Landbrugsmessen og dyrskue d. 28.-29. maj 2022 i Auning</u></p> <p>Venstre havde en stand på Gl. Estrup Landbrugsmesse og dyrskue d. 28. - 29. maj 2022.</p> <p>Her uddelte vi information om folkeafstemningen om forsvarsforbeholdet, dens baggrund og Venstres holdning og anbefaling i et relevant miljø. Samt</p>

Aktivitet 1 (Østjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>information om EU's betydning for økonomi, velfærd, indvandring, miljø, energiforsyning og udvikling.</p> <p>Målgruppe: Vælgere inden for landbrug, fødevarer og børnefamilier.</p> <p><u>Debatmøde: Forsvarsforbeholdet og EU, d. 30. maj 2022, Aarhus.</u></p> <p>To dage før folkeafstemningen d. 1. juni blev der afholdt debatmøde om folkeafstemningen. Først var der oplæg ved lektor i statskundskab fra Aarhus Universitet, Rasmus Brun Pedersen: "Forsvarsforbeholdets tilblivelse". Og derefter var der oplæg ved folketingsmedlem, Heidi Bank (V): "Er det på tide at afskaffe forsvarsforbeholdet?".</p> <p>Tid: Mandag d. 30. maj kl. 17-18</p> <p>Sted: Bådcafe, Marselisborg Lystbådehavn, Aarhus</p> <p>Der blev serveret kaffe og kage til debatarrangementet.</p> <p><u>EU og den nye verdensorden d. 17. november</u></p> <p>Den øgede stormagtskonkurrence mellem USA og Kina samt Ruslands aggressive politik over for sine naboer har markant ændret situationen på det europæiske kontinent. Hvor stiller dette EU i forhold til den nye verdensorden? Det sætter Europaudvalget i Østjylland til debat d. 17. november.</p> <p>Det gøres ved oplæg ved lektor i statskundskab ved Aarhus Universitet, Rasmus Brun Pedersen. Oplægget sætter fokus på, hvilke værktøjer og muligheder de europæiske lande sammen og hver for sig har for at håndtere nutidige og fremtidige udfordringer</p> <p>Tid: Torsdag d. 17. november 2022 kl. 17.00 - 19.00.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>Bliv klogere på Danmarks forsvarsforbehold i EU, d. 17. maj 2022, Horsens</u></p> <p>Debatten blev gennemført med støtte af Europa-Nævnets EU-oplysningsmidler og tilrettelagt af Europaudvalget, Østjyllands Storkreds og Venstre i Horsens.</p> <p>Det var gode oplæg, og der var stor spørgelyst, så det blev en livlig og saglig debat. Horsens Folkeblad lavede en artikel om arrangementet: Livlig debat om forsvars-forbeholdet: Bliver det dyrere, hvis vi siger ja, og bliver Danmark mere sikkert? hsfo.dk</p> <p><u>EU, energiplanlægning og grøn omstilling, d. 23. maj 2022, Aarhus.</u></p> <p>Debatten blev gennemført med støtte af Europa-Nævnets EU-oplysningsmidler og tilrettelagt af Europaudvalget og Venstres Landsorganisation</p> <p><u>Folkeafstemning om forsvarsforbeholdene: Gl. Estrup Landbrugsmessen og dyrskue d. 28.-29. maj 2022 i Auning</u></p>

Aktivitet 1 (Østjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Opsøgende dialog med besøgende på messen igennem dialog og indlæg på standen om folkeafstemningens betydning for vores samfund.</p> <p>Uddeling af EU-informationsmaterialer samt indlæg og dialog ved udenrigsordfører og MF (V), Michael Aastrup Jensen, hver anden time. De deltog begge i det opsøgende arbejde fra standen. Mange kom forbi standen, og der var en løbende god dialog.</p> <p><u>Debatmøde: Forsvarsforbeholdet og EU, d. 30. maj 2022. Aarhus.</u></p> <p>Det var gode oplæg, og der var stor spørgelyst. DR TV-Avisen sendte direkte fra pausen mellem de to oplæg, hvor de talte med deltagerne.</p> <p><u>EU og den nye verdensorden d. 17. november 2022, Aarhus</u></p> <p>Aktiviteten fandt sted ved VinDanmark, Kystpromenaden 2, 8000 Aarhus C.</p> <p>Foredraget blev afholdt af en ekspert, som var meget spændende med mange nye vinkler og analyser, og oplægget afstedkom mange spørgsmål, så foredrag med spørgsmål kunne ikke holdes inden for den planlagte time.</p> <p>Oplægget afstedkom stor diskussionslyst blandt deltagerne til det efterfølgende tapas. Der var meget stor tilfredshed med oplægsholderen, som mange roste meget.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>Bliv klogere på Danmarks forsvarsforbehold i EU, d. 17. maj 2022, Horsens</u></p> <p>Der var annonceret i Horsens Folkeblad.</p> <p><u>EU, energiplanlægning og grøn omstilling, d. 23. maj 2022, Aarhus.</u></p> <p>Arrangementet blev delt via mail til Venstres medlemmer samt på Venstres EU-hjemmeside ventsre.eu https://venstre.eu/eu,-energiplanl%C3%A6gning-og-gr%C3%B8n-omstilling.html</p> <p><u>Folkeafstemning om forsvarsforbeholdene: Gl. Estrup Landbrugsmessen og dyrskue d. 28.-29. maj 2022 i Auning</u></p> <p>Ingen særskilt markedsføring af standen.</p> <p><u>Debatmøde: Forsvarsforbeholdet og EU, d. 30. maj 2022. Aarhus.</u></p> <p>Der var annonceret i alle fire udgaver af Lokalavisen i Aarhus.</p> <p><u>EU og den nye verdensorden d. 17. november 2022</u></p> <p>Markedsføring via nyhedsbrev og omtale på Facebook.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>Bliv klogere på Danmarks forsvarsforbehold i EU, d. 17. maj 2022, Horsens</u></p> <p>Der var 25 deltagere.</p> <p><u>EU, energiplanlægning og grøn omstilling, d. 23. maj 2022 Aarhus.</u></p>

Aktivitet 1 (Østjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Der var ca. 25 deltagere</p> <p><u>Folkeafstemning om forsvarsforbeholdene: Gl. Estrup Landbrugsmessen og dyrskue d. 28.-29. maj 2022 i Auning</u></p> <p>Deltagerantal på den samlede messe: 22.000 – 25.000. Uvist antal besøgte standen.</p> <p><u>Debatmøde: Forsvarsforbeholdet og EU, d. 30. maj 2022. Aarhus.</u></p> <p>Der var 35 deltagere.</p> <p><u>EU og den nye verdensorden d. 17. november 2022</u></p> <p>Der var 41 tilmeldte plus foredragsholderen.</p>
Hvor foregik aktiviteten?	Østjyllands Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p><u>Bliv klogere på Danmarks forsvarsforbehold i EU, d. 17. maj 2022, Horsens</u></p> <p>Vi måler succesen til: 3</p> <p><u>EU, energiplanlægning og grøn omstilling, d. 23. maj 2022 Aarhus.</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5</p> <p>Europaudvalget i Østjylland vi gerne gentage det meget succesfulde arrangement "EU, energiplanlægning og grøn omstilling" fra d. 23. maj på Europafolkemødet i Mariager. Arrangementet fik utroligt meget ros, og vi tænker, at det vil være godt at få erhvervsvinklen repræsenteret mere i fremtidige events.</p> <p><u>Folkeafstemning om forsvarsforbeholdene: Gl. Estrup Landbrugsmessen og dyrskue d. 28.-29. maj 2022 i Auning</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5</p> <p>Vi havde mange gode dialoger om forsvarsforbeholdet og interesse blandt de besøgende.</p> <p><u>Debatmøde: Forsvarsforbeholdet og EU, d. 30. maj 2022. Aarhus.</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5</p>

Aktivitet 1 (Vestjylland)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><u>EU-orienteringsmøde: Landbrug, energipolitik og a-kraft, d. 28. februar</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Vestjylland inviterede d. 28. februar, MEP Asger Christensen, til at gennemgå emnerne: EU's landbrugs- og energipolitik samt atomkraftens betydning for CO2-reduktion.</p>

Aktivitet 1 (Vestjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p><u>EU Ungdomsdebataften - D. 11.maj om forsvarsforbeholdet</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Vestjylland havde arrangeret en EU-ungdomsdebat d. 11. maj med fokus på forsvarsforbeholdet. Forplejning bestod af pizza øl og vand. EU-politisk oplæg ved Steffen Nørregaard fra Europabevægelsen. Fokus på forsvarsforbehold, men også EU's historie.</p> <p>Efterfølgende debat og diskussion for og imod EU og forsvarsforbehold.</p> <p><u>4 EU-gadearrangementer i Ringkøbing-Skjern Kommune</u></p> <p>Ringkøbing-Skjern Kommune er landets største arealmæssigt, og derfor har de i planlægningen forsøgt at få budskabet om et ja til forsvarsforbeholdet så bredt ud som muligt - ud fra dette er 4 byer udvalgt, der geografisk dækker det meste af kommunen. Aktiviteterne var planlagt i forbindelse med ekstra mange folk på gaden, og målgruppen var oplysning til almindelige borgere i kommunen.</p> <p>Arrangement 1 - Videbæk -gadearrangement i forbindelse med byens gademarked – der blev opstillet en pavillon og uddelt flyers og croissanter - Mads Fuglede var tilstede - sammen med den lokale Venstre-bestyrelse, Europaudvalg og partiet Kristendemokraterne.</p> <p>Arrangement 2 - Borris - Kæmpe byfest med tivoli og marked - masser af mennesker - her opstillede vi pavillon, uddelte flyers og croissanter på festpladsen- Mads Fuglede var tilstede sammen med den lokale Venstre-bestyrelse og Europaudvalg</p> <p>Arrangement 3 - Skjern centrum/gadearrangement - Pavillon foran byens førende indkøbscenter - uddeling af flyers og croissanter - Mads Fuglede tilstede sammen med lokal Venstre-bestyrelse og Europaudvalg</p> <p>Arrangement 4 - Ringkøbing - Torvet/gågaden - gadearrangement lørdag formiddag. - Mads Fuglede var tilstede sammen med lokal Venstre-bestyrelse og Europaudvalg.</p> <p><u>Europæisk julekomsammen</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Vestjylland afholdt d. 19. december en offentlig midt- og vestjysk dialog om EU's udfordringer og muligheder med fokus på landbrug, fødevarer klima og miljø. Målgruppen var ledere, ansatte, ejere og samarbejdspartnere i fødevareklyngen.</p> <p>Poul Petterson fra Arla gav fyldigt oplæg omkring EU's betydning i forhold til dansk landbrug, fødevarer klima og miljø. MEP'erne, Asger Christensen og Erik Poulsen, kunne supplere med aktuelle og historiske beretninger fra kontoret i Europa-Parlamentet i Bruxelles og Strassburg. Undervejs blev der serveret kaffe, klejner og sandwich.</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p><u>EU-orienteringsmøde: Landbrug, energipolitik og atomkraft</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Vestjylland sammen med Videbæk-Spjald, Grønbjerg, Hover, Ølstrup, Tim Thorsted, Stadil, Vedersø, Hee Venstre.</p>

Aktivitet 1 (Vestjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p><u>EU Ungdomsdebataften. 11.maj om forsvarsforbeholdet</u></p> <p>Viborgs tværpolitiske ungdomshus St. Skt. Hans Gade 8E 8800 Viborg lagde lokaler til debatten.</p> <p><u>4 EU gadearrangementer i Ringkøbing Skjern Kommune</u></p> <p>Arrangementerne var etableret i forbindelse med forsvarsforbeholdsafstemningen af Venstres Europaudvalg i Vestjylland. Til aktiviteterne var andre partier inviteret, herunder Kristendemokraterne, som deltog i et af dem. EU-flyers blev uddelt i en hvid VENSTRE-pose sammen med en croissant - der var stor interesse for at tage imod produktet.</p> <p><u>Europæisk julekomsammen</u></p> <p>Arrangementet blev afholdt i samarbejde med de Jyske Landboforeninger og afholdt hos Fjordland i Skive.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-orienteringsmøde: Landbrug, energipolitik og a-kraft</u></p> <p>Arrangementet blev annonceret i Videbæk-Spjald Avis.</p> <p><u>EU Ungdomsdebataften. d. 11.maj om forsvarsforbeholdet</u></p> <p>Facebook-siden for Venstre Viborg samt de enkelte politiske ungdomspartiets Facebook-sider.</p> <p>Opslag på uddannelsesinstitutioner i Viborg.</p> <p><u>4 EU gadearrangementer i Ringkøbing-Skjern Kommune</u></p> <p>Der blev indrykket en annonce i den lokale ugeavis for alle 4 arrangementer - desuden blev der annonceret på Facebook - både på Venstre Ringkøbing-Skjerns side og privat.</p> <p><u>Europæisk julekomsammen</u></p> <p>Arrangement var annonceret via mail til arrangørernes medlemmer og opslag på hjemmeside</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-orienteringsmøde: Landbrug, energipolitik og atomkraft</u></p> <p>Ca. 40 deltagere og livlig debat.</p> <p><u>EU Ungdomsdebataften. d. 11.maj om forsvarsforbeholdet</u></p> <p>42 unge mennesker var mødt op i det tværpolitiske ungdomshus i Viborg</p> <p><u>4 EU gadearrangementer i Ringkøbing-Skjern Kommune</u></p> <p>ca. 1.500 personer.</p> <p><u>Europæisk julekomsammen</u></p> <p>I alt 40 personer deltog i debatmødet.</p>

Aktivitet 1 (Vestjylland)	Udfyld afrapportering herunder
Hvor foregik aktiviteten?	Vestjyllands Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p><u>EU-orienteringsmøde: Landbrug, energipolitik og a-kraft</u></p> <p>Vi måler succesen til: 4.</p> <p><u>EU Ungdomsdebataften. 11.maj om forsvarsforbeholdet</u></p> <p>Vi måler succesen til: 4. Det var en stor succes at lave en debat målrettet unge mennesker i ungdomspartierne.</p> <p><u>4 EU gadearrangementer i Ringkøbing-Skjern Kommune</u></p> <p>Absolut et 5 tal - stor interesse - genialt med en appetitvækker (croissant) - vi gentager gerne lignende aktivitet og skal næste gang indkøbe flere croissanter.</p> <p><u>Europæisk julekomsammen</u></p> <p>Karakter 4 af 5. God information og debat. Ved evt. gentagelse bør planlægning og annoncering udføres i bedre tid.</p>

Aktivitet 1 (Syddjylland)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Europaudvalget i Syddjylland har afholdt 3 debatmøder i 2022. Alle tre aktiviteter har haft sit udgangspunkt i at debattere forsvarsforbeholdet. EU-debatterne blev holdt ved hhv.</p> <p><u>Gråsten Landbrugsskole d. 16. maj</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland afholdt mandag d. 16. maj 2022 debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet på Gråsten Landbrugsskole. I panelet sad tidligere minister og folketingsmedlem, Ellen Trane Nørby (V) samt medlem af Europa-Parlamentet, Peter Kofod (DF). Ordstyrer var redaktør Siegfried Matlok. Målgruppen var typisk tvivlende vælgere. Adskillige unge landbrugsskoleelever mødte op.</p> <p><u>Schweizerhalle i Tønder d. 22. maj</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland holdt søndag 22. maj kl. 19.00-21.30 et åbent debatmøde om afskaffelse af forsvarsforbeholdet på Schweizerhalle i Tønder. Deltagere i debatmødet var formand for Folketingets Europaudvalg, Eva Kjer Hansen (V), forskningsminister, Jesper Pedersen (S), folketingsmedlem, Niels Flemming Hansen (K),</p>

Aktivitet 1 (Syddjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>folketingsmedlem, Karina Lorentzen Dehnhardt (S), landsformand for Folkebevægelsen mod EU, Susanne Dyre-Greenside, folketingskandidat for DF, Lene Baggesø, talsperson for Enhedslisten, Baltser Andersen, og folketingsmedlem, Peter Seier Christensen (NB). Det blev en meget livlig debat, som på ansvarlig vis blev styret af redaktør, Siegfried Matlok, Der Nordschleswiger. Målgruppen var vælgere i Tønder Kommune og politisk interesserede.</p> <p><u>C</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland havde søndag d. 29. maj arrangeret folkemøde på Skibelund Krat omkring afskaffelse af forsvarsforbeholdet.</p> <p>Paneldeltagere var formand for Folketingets Europaudvalg, Eva Kjer Hansen (V), folketingsmedlem, tidligere minister Benny Engelbrecht (S) på ja-siden og medlem af Europa-Parlamentet, Peter Kofod (DF) og folketingsmedlem Christian Juhl (EL) på nej-siden.</p> <p>Mødet foregik i de historiske omgivelser på Skibelund Krat, som ligger få kilometer fra Askov Højskole. Målgruppen var tvivlende vælgere, som d. 1. juni skulle til stemmeurnerne. Der blev serveret kaffe, kage, øl og vand.</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p><u>Gråsten Landbrugsskole d. 16. maj</u></p> <p>Mødet blev arrangeret af Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland med deltagelse af både V og DF.</p> <p><u>Schweizerhalle i Tønder d. 22. maj</u></p> <p>Ansvarlig var Søren T. Hansen og Gunnar Hattesen fra Venstres Europaudvalg, men med deltagelse af 7 partier og en minister.</p> <p><u>Skibelund Krat den 29. maj</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland afholdt arrangementet med støtte fra Venstres Landsorganisations del af EU-oplysningsmidler til lokaludvalgene.</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/	<p><u>Gråsten Landbrugsskole d. 16. maj</u></p> <p>Debatmødet var annonceret i den lokale ugeavis og JyskeVestkysten.</p> <p><u>Schweizerhalle i Tønder d. 22. maj</u></p>

Aktivitet 1 (Syddjylland)	Udfyld afrapportering herunder
eller kommunikationskanaler	<p>Debatmødet blev markedsført med annoncer i JydskeVestkysten og Ugeavisen Tønder. Ligeledes blev annoncen delt på Venstres Facebook-side, og der var hængt opslag op på Tønder Bibliotek.</p> <p><u>Skibelund Krat d. 29. maj</u> Forud for arrangementet var der indrykket annoncer i JydskeVestkysten og ugeavis, og de politiske partier havde sendt invitation ud til deres medlemmer i Syd- og Sønderjylland. Ligeledes blev annoncen delt på Facebook.</p>
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<p><u>Gråsten Landbrugsskole den 16. maj</u> Mødet tiltrak omkring 90 mennesker.</p> <p><u>Schweizerhalle i Tønder d. 22. maj</u> Der var godt 100 deltagere, og debatmødet blev et af de bedst besøgte debatmøder i Sønderjylland.</p> <p><u>Skibelund Krat d. 29. maj</u> Der deltog godt 100 mennesker, som hørte ja- og nej-argumenter, stillede spørgsmål og debatterede.</p>
Hvor foregik aktiviteten?	Syddjyllands Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Vi måler successen til:</p> <p><u>Gråsten Landbrugsskole d. 16. maj</u> Et stort 5-tal.</p> <p><u>Schweizerhalle i Tønder d. 22. maj</u> 5. Et flot fremmøde og en glimrende EU-debat blandt mange partier.</p> <p><u>Skibelund Krat d. 29. maj</u> 5.</p>

Aktivitet 1 (Nordjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>Offentligt- og medlemsdebatmøde om Forsvarsforbeholdet i Thisted</u> Venstre Thistedkredsen, Thy/Mors og Socialdemokratiet Thistedkredsen, Thy/Mors, afviklede i forening et "Offentligt- og medlemsdebatmøde" mandag den 16. maj 2022 i tidsrummet mellem kl. 19.00 til ca. 22.00, hvor emnet var at informere om forsvarsforbeholdet.</p> <p>Målgruppen var alle personer uanset partitilhørsforhold, ingen deltagergebyr, og af hensyn til traktementet var tilmelding påkrævet. Der blev serveret kaffe og flødeskumslagkage.</p> <p><u>Åbent informations- og debatmøde om forsvarsforbeholdet i EU (Nørager)</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Nordjylland afholdt d. 16. maj 2022 et åbent informations- og debatmøde om:</p> <p>Forsvarsforbeholdet i EU</p> <p>Paneldeltagere:</p> <p>Bjarne Laustsen- Socialdemokratiet</p> <p>Lars Chr. Lilleholt - Venstre</p> <p>Liselotte Lynge Jensen- Dansk Folkeparti</p> <p>Dirigent og ordstyrer: Journalist Per Jensen</p> <p>De tre indbudte politikere holdt hver et indlæg med argumenter og synspunkter for, hvorfor danskerne skal stemme ja eller nej d. 1. juni 2022.</p> <p>De 3 indbudte politikere besvarede spørgsmål fra salen.</p> <p>Der blev serveret øl, vand kaffe og kage under mødet.</p> <p>Det var et åbent møde, hvor alle interesserede kunne deltage.</p> <p>Formålet med mødet var at øge interessen for afstemningen og informere om konsekvenserne af det ene eller det andet standpunkt om forsvarsforbeholdet i EU.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder</p>	<p><u>Offentligt- og medlemsdebatmøde om forsvarsforbeholdet i Thisted</u></p>

Aktivitet 1 (Nordjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Arrangementet blev med støtte fra Venstres Landsorganisations del af EU-oplysningsmidler/Europa-Nævnet afviklet på "Hotel Vildsund Strand", Ved Stranden 2, 7700 Thisted. I forbindelse med et for- og planlægningsmøde 16. maj 2022 mellem kl. 17.30 og ca. 18.40 deltog 6 personer, som fik en beskeden middagsforplejning. Formødet er godkendt af Europa-Nævnet som værende en produktionsomkostning i forbindelse med udarbejdelsen af ide, program, indkaldelse af debattører mv.</p> <p>Peder Hvelplund blev pga. sygdom i nærmeste familie nødsaget til at melde afbud 16. maj 2022 om formiddagen, og da Enhedslisten ikke med så kort varsel kunne stille med en afløser, blev arrangementet afviklet med de øvrige 3 paneldeltagere</p> <p>Efter velkomsten v. Viggo Kobæk var der fællessang: En lærke letted....</p> <p>Moderatoren tildelte derefter hver af paneldeltagerene ca. 10 minutter "oplægstid", som blev efterfulgt af god spørgelyst fra salen.</p> <p>I den ca. 20 minutter lange kaffepause fra ved 20:20-tiden, var der på tværs af bordene en god summen.</p> <p>Fællessang: Barndommens land.....</p> <p>Paneldebat med spørgsmål fra salen fortsatte derefter til ved 21:45-tiden.</p> <p>Paneldeltagere var: Peder Hvelplund, Enhedslisten, Nanna Harring, Dansk Folkeparti, Simon Kollerup, Socialdemokratiet og Torsten Schack Pedersen, Venstre.</p> <p>Som moderator deltog tidl. sygehusdirektør Thy-Mors, Kurt Nielsen, Sillerslev, Mors.</p> <p>Preben Dahlgaard takkede debattørerne og moderatoren for indsatsen, sidstnævnte blev overrakt en beskeden erkendtlighed.</p> <p>Preben Dahlgaard takkede afslutningsvis de fremmødte for en god og saglig debat, hvorefter aftenen blev afsluttet med fællessang: Danmark, nu blunder....</p> <p><u>Åbent informations- og debatmøde om forsvarsforbeholdet i EU (Nørager)</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Nordjylland afholdt arrangementet med støtte fra Europa-Nævnet. Mødet blev afholdt i:</p> <p>Haverslev hallens festsal, Strandvejen 21,</p> <p>9610 Nørager</p> <p>Ansvarlig: Inge-Merete Kristensen, Formand for Europaudvalget i Nordjylland.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a.</p>	<p><u>Offentligt- og medlemsdebatmøde om Forsvarsforbeholdet i Thisted</u></p>

Aktivitet 1 (Nordjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p>Forud for arrangementet blev det markedsført med annoncer i hhv. Nordjyske, ugeaviserne Morsø Folkeblad, Thisted Posten, Thylands Avis samt Nordjyske Thisted Dagblad.</p> <p>Endvidere blev en af Preben Dahlgaard udfærdiget pressemeddelelse bragt i Nordjyske, Thisted Posten samt Limfjord Update.</p> <p><u>Åbent informations- og debatmøde om forsvarsforbeholdet i EU (Nørager)</u></p> <p>Europaudvalget havde indrykket annoncer med programmet i 6 lokale ugeaviser. Samt udsendt invitation til alle venstremedlemmer i Nordjylland på mail.</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>Offentligt- og medlemsdebatmøde om forsvarsforbeholdet i Thisted</u></p> <p>I arrangementet deltog i alt 66 personer af vidt forskellig politisk tilhørsforhold</p> <p><u>Åbent informations- og debatmøde om forsvarsforbeholdet i EU (Nørager)</u></p> <p>65 deltagere.</p> <p>Det var et åbent møde, så der var inviteret både Venstre- og ikke Venstre-medlemmer.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Nordjyllands Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p><u>Offentligt- og medlemsdebatmøde om forsvarsforbeholdet i Thisted</u></p> <p>Succesmæssigt (1 dårligst til 5 bedst) må arrangementet betegnes som minimum 4,5, hvor de 3 debattører på god og saglig vis orienterede om såvel fordele og/eller ulemper ved hhv. et "JA" eller "NEJ" i forbindelse med afstemningen d. 1. juni 2022.</p> <p>Der var blandt deltagere og arrangører enighed om, at et lignende fremtidigt arrangement kunne være en mulighed.</p> <p><u>Åbent informations- og debatmøde om forsvarsforbeholdet i EU (Nørager)</u></p> <p>Vi måler succesen til: 5</p> <p>Det var et godt møde, hvor deltagerne fik en grundig information om konsekvenserne ved et ja eller et nej. Begge synspunkter var repræsenteret i panelet, og der var en god spørgelyst og debat. Deltagerne</p>

Aktivitet 1 (Nordjylland)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>havde en god oplevelse og har givet udtryk for, at de fik svar på mange tvivl spørgsmål om EU.</p> <p>Aktiviteten var målrettet afstemningen den 1. juni 2022, men efter afstemningen kan evt. afholdes evaluering og konsekvenser af resultatet.</p>

Aktivitet 2 (Kampagne og informationsmateriale r)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Venstre har i 2022 udbygget og fastholdt en digital leverance af EU-oplysning.</p> <p>Venstres EU-hjemmeside venstre.eu er blevet bygget op, så den lever og lever godt uafhængigt af annonce-trafik. Fokus på hjemmesiden er hovedsageligt EU-nyheder, som indgår i vores EU-nyhedsbrev, kampagnevideoer og EU-fakta-annoncer og generel viden om EU. Siden indeholder også info om Venstre og vores MEP'er, hvorfor tid og ressourcer der går til at udarbejde dette ikke er medregnet i vores timeforbrug. På hjemmesiden venstre.eu har Venstre arbejdet videre på en EU-vidensbank, der er spækket med tal og fakta om en række EU-områder. Siden findes her: venstre.eu/eu-vidensbanken/ og er oplagt at besøge for elever og studerende, der skriver opgave samt borgere med interesse for EU-spørgsmål. Tiltaget er lavet for at opkvalificere EU-debatten og imødegå misinformation om EU.</p> <p>Venstre giver fortsat alle mulighed for at følge EU-arbejdet fra første parket gennem vores EU-nyhedsbrev. Alle interesserede har gratis kunnet modtage et særligt nyhedsbrev med orientering om EU generelt. Det månedlige nyhedsbrev indeholdt bl.a. invitationer til EU-konferencer, seneste nyt direkte fra Venstres fire medlemmer af Europa-Parlamentet og Venstres EU-ordfører suppleret af spændende målinger og nyt om EU-aktiviteter i Venstres 10 lokale Europaudvalg samt ikke mindst spændende indlæg fra EU-eksperter. På venstre.eu er det muligt at tilmelde sig. Formularen ligger på forsiden af hjemmesiden. Venstre har desuden lagt nyhederne frit tilgængeligt på vores EU-hjemmeside venstre.eu.</p> <p>Venstre har ligeledes udarbejdet EU-oplysningskampagner ved video og annoncemateriale. I alt er der lavet 5 videoer med EU-oplysende og debatterende indhold, mens der er udarbejdet ca. 16 annoncer med information om EU.</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p>EU-vidensbanken bliver vedligeholdt af Venstre og både research, indhold og grafisk materiale foretages af Venstre, ligesom det er distribueret af Venstres egne medarbejdere.</p> <p>Venstres EU-nyhedsbrev er udarbejdet af Venstre med bidrag fra eksterne EU-skrivere. Nyhedsbrevet er sat op i vores eget mailsystem med eksisterende skabeloner og formater. Alt grafisk materiale til nyhedsbrevet EU-vidensbanken og annoncerne er lavet internt i Venstre. EU-informationsannoncerne er udarbejdet og distribueret af Venstre.</p>

Aktivitet 2 (Kampagne og informationsmateriale r)	Udfyld afrapportering herunder
	Videomaterialet er skabt i samarbejde med eksterne leverandører og af Venstres egne medarbejdere.
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	<p>I EU-vidensbanken på EU-hjemmesiden venstre.eu har vi lagt en række fakta-annoncer op, som vi har distribueret digitalt via Google Ads til blandt andet danske nyheds- og avishjemmesider.</p> <p>EU-nyhedsbrevet er blevet promoveret via mail til en række organisationer og personer, som måtte antages at finde nyhedsbrevet relevant. Nyhedsbrevet sendes ud i starten af hver måned til de personer, som har skrevet sig op til at modtage det via venstre.eu. Dog holdes der pause i juli.</p> <p>I øvrigt video- og annoncemateriale har Venstre selv stået for distribuering af via Google Ads og Meta.</p>
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	Hjemmesiden har haft over 4.000 besøg, vores videoer har haft ca. 60.000 visninger mens annonceret materiale er nået ud til over på 1.2 mio. personer.
Hvor foregik aktiviteten?	Hele landet.
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Vi måler successen til:</p> <p>4</p> <p>Venstre vil fortsat lave EU-nyhedsbrev om end færre udsendelser. Vi vil løbende opdatere EU-hjemmesiden med informationsartikler og promovere EU-informationsmateriale gennem film og hjemmesiden. Dette arbejde fortsætter vi med at forbedre for at få mest muligt ud af hver eneste brugte krone.</p> <p>I øjeblikket fanger vi seere og læsere. Vores ambition var at benytte podcastformatet til at udvide vores EU-oplysning og debat gennem lyd. Dette arbejder vi fortsat videre med.</p>

Aktivitet 3 (EU-analyse)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	Venstre har udarbejdet en kvantitativ EU-analyse med henblik på at øge kendskabet til danskernes holdninger til EU og EU-aktuelle emner. Arbejdet har i høj grad bidraget til at informere og opkvalificere Venstres EU-oplysningsarbejde. Herunder oplysningsmaterialet vedrørende det europæiske samarbejde. Den viden, der opsamles herfra, er blevet bearbejdet og tildelt EU-ressourcepersoner i Venstre. Dette skal understøtte videndeling og oplysningsmaterialer vedrørende det europæiske samarbejde. Og danne grobund for EU-aktiviteter rundt om i landet i den kommende tid.
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	Venstre har udarbejdet relevante EU-spørgsmål, mens analysebureauet Epinion har sikret pålidelige tal.
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler	Analyserne er tilgængelige i deres helhed for offentligheden på Venstres EU-hjemmeside Venstre.eu. Analysen fra Epinion er uddelt til en række ressourcepersoner i Venstre – herunder oplæg. Elementer af analysen er bearbejdet og omdannet til informationsannoncer, hvorefter det er blevet markedsført gennem Google Ads via Venstres EU-vidensbank på hjemmesiden venstre.eu.
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	Undersøgelsen er besvaret af 1.231 personer. Resultaterne er blevet sendt direkte ud til ca. 700 personer og de omdannede informationsannoncer er nået ud til over 1.000 personer.
Hvor foregik aktiviteten?	Hele landet.
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: 4 Vi ser tiltaget som en væsentlig forbedring af EU-oplysningsaktiviteten i Venstre. Dog er vi utilfredse med omfanget af læsere grundet en relativt sen færdiggørelse af analyserne. Den sene færdiggørelse skyldes travlhed med forsvarsforbeholds-debat i foråret og folketingsvalg i efteråret. Derfor vil vi i 2023 fortsætte annonceringen og anvende tallene aktivt i taler og som baggrund for aktiviteter. Venstre vil supplere analysen med en etnografisk analyse næste år.